

۲ شهر البهء ۱۶۳

۲۲ مارچ ۲۰۰۶

احبای عزیز و محبوب ایرانی مقیم بلاد سائره ملاحظه نمایند

یاران عزیز و محبوب،

بطوریکه احياناً مطلع هستید، راپرت اخير گزارش‌گر ویژه سازمان ملل متحد برای آزادی دین یا عقیده، موجب نگرانی عمیقی درباره اقدامات اخير دولت ایران علیه بهائیان عزیز مهد امرالله شده است، اقداماتی که گزارش‌گر مزبور آن را "غير مجاز و غير قابل قبول" توصيف می‌کند. شکی نیست که جمال اقدس ابهی پیروان مظلوم خود را ملحوظ لحاظ عنایت و مشمول الطاف مشفقانه خود خواهند فرمود. این جمع به سهم خود اقدامات منظمی را در عرصه ملی و بین‌المللی، به منظور آگاه ساختن عالم و عالمیان از این خطر حاد و بحرانی که آن جامعه معزز و محبوب با آن روبرو است، دنبال می‌کند. در نتیجه مجهودات بی‌درنگ افرادی که مسئولیت انجام این کار به آنان محول شده است، دوائر مختلف سازمان ملل متحد و دولت‌ها و سازمان‌های مدنی و رسانه‌های گروهی در بسیاری از ممالک جهان به بررسی وضع بهائیان ایران مشغولند، شاید فریادی شدید و عالم‌گیر بلند شده و دست ظالمین را کوتاه نماید.

تحولات جاری، دوره‌ای دیگر از شدت و حدت تضییقات وارده بر بهائیان ایران است، تضییقاتی که در طی بیش از یک قرن و نیم از بدایت امرالله تا کنون در آن سرزمین متتابعاً در کاهش و افزایش بوده است. انقلاب اسلامی در سال ۱۹۷۹ مرحله جدیدی برای استمرار این مصائب به وجود آورد. در سال‌های اخير هنگامی که شدت تضییقات بر حسب ظاهر تقلیل یافته بود، احبای ایران مصمم شدند که همچون برادران و خواهران روحانی خویش در سراسر عالم فرایند مؤسسه آموزشی را در کشور خود شروع کنند. در نوامبر سال ۲۰۰۳ در پیامی خطاب به پیروان اسم اعظم در مهد امرالله مراتب قدردانی و تمجید خود و عالم بهائی را از فداکاری‌ها و استقامت آن عزیزان ابراز و توجه‌شان را به رسالت تاریخی که انجام آن را جمال اقدس ابهی بر دوش اعضای آن جامعه منتخب و مفتخر گذاشته‌اند جلب نمودیم. یک سال بعد، بهائیان ایران نامه‌ای خطاب به رئیس جمهور سابق نوشته جبران نقض حقوق انسانی و مدنی خود را تقاضا نمودند. عکس‌العمل اولیای امور در قبال این مسائل ایجاد موجی از بازداشت‌ها و حبس‌های بی‌علت جمعی از احبای بود.

با تغییرات سیاسی اخیر آن کشور موقعیت احباً وخیم تر شده است. دولت خواستار تعطیل مؤسسه آموزشی شد و جامعه بهائی این امر را اجابت نمود ولی بهائیان نمی‌توانند به خواسته‌های غیر قابل قبول تن در دهند و یا در مقابل پافشاری دشمنان امرالله بر منع تبلیغ فردی تسلیم گردند. مگر نه این است که حضرت بهاءالله تبلیغ را فریضه‌ای روحانی برای پیروان خود مقرر داشته و حضرت عبدالبهاء در ضرورت تداوم آن فرموده‌اند که: "به کلی تعطیل جائز نه زیرا به کلی تأیید منقطع گردد" فی الحقیقه حق بیان عقاید مذهبی شخصی به دیگران از جمله حقوق مذکوره در عهدنامه بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی افراد است. از این گذشته اظهار این عقاید تنها راه مقابله با تحریفات و افتراات و شبهات رایج در خصوص امر مبارک و همچنین حفظ جامعه است و در ایفای این وظیفه، احباً البته به ضرورت رعایت حکمت واقفند و طبیعتاً از بینش‌های روحانی و تعلیماتی که در فرایند مؤسسه آموزشی آموخته‌اند استفاده خواهند کرد.

خطراتی که احبای ایران در حال حاضر با آن مواجه‌اند به حدی است که از اوایل دهه ۱۹۸۰ تا به حال دیده نشده است. شواهد موجود حاکی از آن است که اولیای امور مجهودات خود را برای ایجاد خفقان جامعه مضاعف نموده‌اند تا از طریق اجرای تدابیر غیر اخلاقی مندرجه در سند محرمانه‌ای که در سال ۱۹۹۱ از طرف شورای عالی انقلاب فرهنگی جمهوری اسلامی ایران صادر و توسط حجت‌الاسلام سید محمد گلپایگانی، منشی شورا، امضا و از طرف رهبر جمهوری اسلامی ایران آیت‌الله علی خامنه‌ای به تصویب رسیده به نیات خود جامه عمل بپوشانند. تنها از اواخر اکتبر تا اواخر نوامبر سال ۲۰۰۵، کیهان، روزنامه منتقد طهران، ده‌ها مقاله حاوی حملات متعدد به امر مبارک منتشر کرد. در همین مدت شبکه رادیوی ملی پخش یک سریال هفتگی را که محتوی و مقصد آن شبیه مقالات کیهان بود آغاز نمود. در تلویزیون و اینترنت نیز امر مبارک مورد حمله قرار گرفت. انتشار اطلاعات جعلی و نفرت‌انگیز درباره امرالله، هیاکل مقدسه بهائی و بهائیان از طریق این رسانه‌ها نمی‌تواند هدفی غیر از دامن زدن به آتش شبهه و عناد داشته باشد. پخش برنامه‌های تبلیغاتی علیه امر بهائی، گزارش‌های اخیر درباره آزار و اذیت احبای الله در سراسر ایران، اقدام اتحادیه اصناف برای جمع‌آوری اسامی بهائیان در مشاغل و حرف مختلفه و ترس و خوف گزارش‌گروژه درباره این که تصمیم اخیر دولت "که پیروان دیانت بهائی را شناسایی و اعمال آن‌ها را تحت نظر بگیرند ... مبنای آزار فزاینده و تبعیض بیشتر علیه بهائیان خواهد شد"، وقتی جمعاً بررسی شود، موجب ازدیاد تشویش و نگرانی درباره مقاصد و نیات مرتکبین این اعمال می‌گردد.

در سه دهه گذشته، بهائیان مهد امرالله از حمایت و تشویق بی‌دریغ یاران ایران که جامعه را در غیاب محفل روحانی ملی با کفایت و درایت اداره نموده و مجهودات‌شان در تقویت روحیه احبای عزیز آن سامان مراتب تحسین و قدردانی این جمع را برانگیخته، برخوردار بوده‌اند. استقامت و وفاداری احبای ایران به امر مبارک در حین مقابله با آشوب و وضوئاتی که جامعه را احاطه نموده موجب سرافرازی و افتخار

پیروان اسم اعظم در سراسر عالم است. با توکل به صون و حمایت لاریبیه الهیه و با شجاعت، قاطعیت و تعهد عمیقی که سبب تمجید بی حدّ ما شده است کماکان به انجام وظائف روحانی خود مشغولند. آمادگی شان برای تحمل مشقات بی شمار به منظور رعایت اصول روحانی و حفظ حقوق حقه جامعه بهائی در مهد امرالله، آن سرزمین را به سوی سرنوشت باشکوهی که در آثار مبارکه به آن اشاره شده است سوق می دهد. آن عزیزان وارثان صالح نیاکان روحانی خود می باشند که این کلمات عالیات از قلم اعلی در حق شان عزّ نزول یافته است:

جميع این قلوب منزّه و نفوس مقدّسه به کمال رضا در موارد قضا شتافتند و در مواقع شکایت، جز شکر از ایشان ظاهر نه و در موطن بلا، جز رضا از ایشان مشهود نه ... گویا صبر در عالم کون از اضطبارشان ظاهر شد و وفا در ارکان عالم از فعل شان موجود گشت.

اما مصائبی که احبای ایران بدان مبتلا هستند باید در عرصه بزرگتر حوادث عالم مورد بررسی قرار گیرد زیرا تشنجات و اضطراباتی که آن کشور را محاصره نموده نتیجه قوای فعاله ای است که تمامی کره ارض را احاطه نموده است. پیشرفت محتوم جهان به سوی وحدت عالم انسانی از دو جریان مهارنشدنی ترکیب و تحلیل، تحرک می پذیرد. "در وقتی که امواج فزاینده شرارت، نظم و ترتیب عالم را مختل ساخته و حال به اطفای شعله حیاتش مشغول است ندای نوع بشر در طلب نجات" از هر جهت بلند است.

در میان این اغتشاش و پریشانی، هنگامی که احبای عزیز ایران هستی و وجود خویش را وقف امرالله نموده اند و تشکیلات امری در ممالک خارج نهایت سعی خود را برای دفاع و حمایت از ایشان مبذول می دارند، وظیفه شما و آنچه شایسته فداکاریها و جانبازیهای آن دوستان ستم دیده است این که هر یک، در هر نقطه از جهان که ساکنید، عزم خود را در برآوردن احتیاجات همه جانبه امرالله بیش از پیش جزم نمائید و علی الخصوص اوقات و مساعی خود را وقف تحقق مقصد اصلی نقشه پنج ساله کنید. از طریق فعالیت های اساسی نقشه می توانید به نهایت صمیمیت، افراد علاقه مند، من جمله در موارد مناسب بعضی از هموطنان مورد اعتماد خود را، با کلمات الهی آشنا کرده، به امر مبارک جلب نمائید و آنان را برای قیام به خدمت راهنمایی کنید. ملاحظه فرمائید که وعده جمال قدم که می فرمایند اگر امر مبارکش در سرزمینی از پیشرفت ممنوع گردد از مکانی دیگر سر برآورده و پیام حیات بخش خود را به جهانیان اعلان خواهد نمود، چقدر مناسب حال و درخور احوال است.

نقشه عظیم الهی چشم عالمیان را به سوی ایران متوجه ساخته است. در ادوار گذشته مردم شریف آن سرزمین با استفاده از قوای خلاقه تعالیم حضرت زرتشت و حضرت محمد و با به کار بستن مبادی

روحانی، تمدنی بنا نهادند که "عزت و سعادتش" به فرموده حضرت عبدالبهاء "چون صبح صادق از افق کائنات طالع" شد:

در قطب عالم مرکز علوم و فنون جلیله بود و منبع صنایع و بدایع عظیمه و معدن فضائل و خصائل حمیده انسانیّه. دانش و هوش افراد این ملت باهره حیرت بخش عقول جهانیان بود و فطانت و ذکاوت عموم این طایفه جلیله مغبوط عموم عالمیان.

وضع امروز ایران موجب نهایت تأسف است، وضعی که به سختی می توان آن را با شکوه و جلال گذشته آن کشور نسبت داد. بهائیان ایران، علی رغم تضییقات موجوده، مصمم اند که به کمک خود برای بنیان گذاری جامعه ای بر اساس تعالیمی روحانی، معنوی و اجتماعی ادامه دهند، جامعه ای که مقدر است نه تنها میراث نفیس آن ملت را باز یابد بلکه به مراتب بر آن بیفزاید.

یاران و یاوران امر الهی: دسائس کسانی که خود را قادر بر محو جامعه اسم اعظم در ایران می انگارند قطعاً با شکست روبرو خواهد شد. مساعی شما، به نیابت از خواهران و برادران محبوب خود در ایران، طلوع صبحی را که در آن "این امر محکم متین" الی الابد ظلمات غلیظه محیطه بر سرزمین ولادتش را ضایع خواهد کرد تسریع می نماید. وقت تنگ است، "ایام منتهی گردد و مدت جزئیة حیات منقضی شود ولی ثمرات عبودیت آستان مقدس ابدی و سرمدی" است.

از جانب شما در اعتاب مقدسه علیا به تضرع و دعا مشغولیم.

بیت العدل اعظم